



## Estado de Ingresos y Egresos Comparativo - Forma 13

Periodo: Segundo Trimestre  
Fecha del: 01/01/2019 al 30/06/2019  
Moneda: Lempiras (L)

| Descripción                                                                         | 2019                 | 2018                 | Diferencia            | %               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------|
| <b>1. INGRESOS</b>                                                                  | <b>0.00</b>          | <b>35,230,929.55</b> | <b>-35,230,929.55</b> | <b>100.00 %</b> |
| <b>1.1 INGRESOS CORRIENTES</b>                                                      | <b>0.00</b>          | <b>18,522,855.55</b> | <b>-18,522,855.55</b> | <b>100.00 %</b> |
| 11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS                                                      | 0.00                 | 10,970,758.29        | -10,970,758.29        | 100.00 %        |
| 12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                                   | 0.00                 | 7,552,097.26         | -7,552,097.26         | 100.00 %        |
| <b>1.2 INGRESOS DE CAPITAL</b>                                                      | <b>0.00</b>          | <b>16,708,074.00</b> | <b>-16,708,074.00</b> | <b>100.00 %</b> |
| 12.8.99.01 Contribuciones por Mejoras                                               | 0.00                 | 330,086.11           | -330,086.11           | 100.00 %        |
| 18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 0.00                 | 2,580,138.71         | -2,580,138.71         | 100.00 %        |
| 21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                                               | 0.00                 | 2,880.00             | -2,880.00             | 100.00 %        |
| 22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL                                    | 0.00                 | 13,509,612.54        | -13,509,612.54        | 100.00 %        |
| 23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS                                        | 0.00                 | 285,356.64           | -285,356.64           | 100.00 %        |
| 26.0.0.00 SUBSIDIOS                                                                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES                                            | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL                                                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 32.0.0.00 PRESTAMOS                                                                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| <b>2. EGRESOS</b>                                                                   | <b>11,937,067.90</b> | <b>34,067,269.40</b> | <b>-22,130,201.50</b> | <b>64.96 %</b>  |
| <b>2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                                                 | <b>5,182,050.24</b>  | <b>15,042,535.21</b> | <b>-9,860,484.97</b>  | <b>65.55 %</b>  |
| 100 SERVICIOS PERSONALES                                                            | 3,874,922.51         | 12,367,805.55        | -8,492,883.04         | 68.67 %         |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         | 920,778.17           | 1,673,642.21         | -752,864.04           | 44.98 %         |
| 300 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        | 220,240.06           | 525,387.45           | -305,147.39           | 58.08 %         |
| 400 BIENES CAPITALIZABLES                                                           | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                        | 166,109.50           | 475,700.00           | -309,590.50           | 65.08 %         |
| 700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA                                                    | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| <b>2.2 GASTOS DE INVERSION</b>                                                      | <b>6,755,017.66</b>  | <b>19,024,734.19</b> | <b>-12,269,716.53</b> | <b>64.49 %</b>  |
| 100 SERVICIOS PERSONALES                                                            | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         | 2,562,119.47         | 6,129,301.85         | -3,567,182.38         | 58.20 %         |
| 300 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 400 BIENES CAPITALIZABLES                                                           | 1,949,354.02         | 8,633,549.67         | -6,684,195.65         | 77.42 %         |
| 500 GASTOS DE INVERSION                                                             | 2,243,544.17         | 4,261,382.67         | -2,017,838.50         | 47.35 %         |
| 600 ACTIVOS FINANCIEROS                                                             | 0.00                 | 500.00               | -500.00               | 100.00 %        |
| 700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA                                                    | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |
| 900 OTROS GASTOS                                                                    | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00 %          |



POTRERILLOS, CORTÉS  
EJERCICIO: 2019  
USUARIO: ROLBIN.VIGIL



Emisión: 10/05/2019  
Hora : 09:36 a.m.  
Pagina: 2 de 2

## Estado de Ingresos y Egresos Comparativo - Forma 13

Periodo: Segundo Trimestre  
Fecha del: 01/01/2019 al 30/06/2019  
Moneda: Lempiras (L)

| Descripción                                 | 2019           | 2018         | Diferencia | % |
|---------------------------------------------|----------------|--------------|------------|---|
| 3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) | -11,937,067.90 | 1,163,660.15 |            |   |

### Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

JUANA ARACELY PAVON AL CERRO

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

XIOMARA YAMILETH ALVARADO MEJIA

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

MIRNA YAMILET GOMEZ GARCIA

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk5TEgA/1fBU8qGumFP45V2y5fgjXMSZqEuSTbv0CCBRXENvOaKZBOfG20/hw2IN1hH6JMQcu5OfjkrkdZcLw+5Xg+gK52+kYFd6b0s9V3s9hgg6sGalwwEi0u/NHuHMSS:  
JmVdtrCQEHbWxG2I+KeaET+bwI+Ub+wFJPRCwzJT3Buq3N9t1 /+ITMgLY=